
Verkehrstage
Fahrtnummer
Verkehrshinweise
   
kommt als...

Linie 780 
Linie 785 

Königswartha Grundschule
Linie 780 von Wittichenau Schule

Königswartha Kirchplatz
Königswartha Grundschule
Caminau Dorf
Caminau Kaolinwerk
Wartha (b Königswartha) B 96
Groß Särchen Cafe
Groß Särchen Schule
Groß Särchen Koblenzer Straße
Koblenz bei Hoyerswerda
Mortka
Friedersdorf Campingpark
Friedersdorf b HY Am Silbersee
Lohsa Bahnhof
Lohsa Schule
weiter als...

Linie 775 

(1)

(1)

(1)
(1)
(1)

(2)
(2)
(2)
(1)

(1)

an
an
ab
an

an

ab

1
S
#

06:55

06:55
06:55
06:56
06:58
06:59
07:02
07:05
07:06
07:07
07:09
07:11
07:13
07:14
07:15
07:17

3
S
#

11:33

11:35
|

11:38
11:39
11:42
11:45
11:46

5
S
#

12:33

12:35
|

12:38
12:39
12:42
12:45
12:46

12:46

7
S
#

13:33
13:33

13:35
|

13:38
13:39
13:42
13:45
13:46

11
S
#

13:59
14:05

|
14:08
14:09
14:12
14:15
14:16

14:16

9
S
#

15:05
|

15:08
15:09
15:12
15:15
15:16

15:16

Montag - Freitag

S : nur an Schultagen #: Niederflurbus

785 Königswartha - Groß Särchen - Lohsa
Gültig ab 14.12.2025 - Linie an Feiertagen und am 24.12./31.12. außer Betrieb

Regionalbus Oberlausitz GmbH
Paul-Neck-Straße 139, 02625 Bautzen
Tel. (03591) 49 11 30
www.regionalbus-oberlausitz.de



Verkehrstage
Fahrtnummer
Verkehrshinweise
   
Lohsa Schule
Lohsa Bahnhof
Friedersdorf b HY Am Silbersee
Friedersdorf Campingpark
Mortka
Koblenz bei Hoyerswerda
Groß Särchen Koblenzer Straße
Groß Särchen Schule
Groß Särchen Cafe
Wartha (b Königswartha) B 96
Caminau Kaolinwerk
Caminau Dorf
Königswartha Grundschule
Königswartha Kirchplatz

Linie 780 nach Wittichenau Markt
weiter als...

Linie 785 

(1)
(1)
(1)
(1)

(2)
(2)
(2)

(2)
(2)

ab

an
ab

ab

4
S
#

12:15
12:17
12:19
12:20
12:23
12:25
12:27
12:28
12:29
12:32
12:34
12:36

|
12:39

6
S
#

13:10
13:12
13:14
13:15
13:18
13:20
13:22
13:23
13:24
13:27
13:29
13:31
13:33

13:33

8
S
#

14:10
14:12
14:14
14:15
14:18
14:20
14:22
14:23
14:24
14:27
14:29
14:31

|
14:34
14:37

Montag - Freitag

S : nur an Schultagen #: Niederflurbus

785 Lohsa - Groß Särchen - Königswartha
Gültig ab 14.12.2025 - Linie an Feiertagen und am 24.12./31.12. außer Betrieb

Regionalbus Oberlausitz GmbH
Paul-Neck-Straße 139, 02625 Bautzen
Tel. (03591) 49 11 30
www.regionalbus-oberlausitz.de


