

## 785 Königswartha - Groß Särchen - Lohsa

Gültig ab 14.12.2025 - Linie an Feiertagen und am 24.12./31.12. außer Betrieb

Regionalbus Oberlausitz GmbH Paul-Neck-Straße 139, 02625 Bautzen Tel. (03591) 49 11 30 www.regionalbus-oberlausitz.de



Verkehrstage		Montag - Freitag					
Fahrtnummer		1	3	5	7	11	9
Verkehrshinweise		S	S	S	S	S	S
		Ė	Ġ	Ġ	Ġ	Ġ	Ġ
kommt als							
Linie 780	(1) an	06:55					
Linie 785	an				13:33		
Königswartha Grundschule	ab		11:33	12:33	13:33		
Linie 780 von Wittichenau Schule	an					13:59	
Königswartha Kirchplatz	(1)		11:35	12:35	13:35	14:05	15:05
Königswartha Grundschule		06:56					
Caminau Dorf		06:58			13:38		
Caminau Kaolinwerk		06:59	11:39	12:39		14:09	
Wartha (b Königswartha) B 96		07:02	11:42	12:42		14:12	
Groß Särchen Cafe	(1)		11:45				
Groß Särchen Schule	(1)	07:06	11:46	12:46	13:46	14:16	15:16
Groß Särchen Koblenzer Straße	(1)	07:07					
Koblenz bei Hoyerswerda		07:09					
Mortka		07:11					
Friedersdorf Campingpark	(2)	07:13					
Friedersdorf b HY Am Silbersee	(2)	07:14					
Lohsa Bahnhof	(2)	07:15					
Lohsa Schule	(1) an	07:17					
weiter als							
Linie 775	(1) ab			12:46		14:16	15:16

S: nur an Schultagen

க்: Niederflurbus



## 785 Lohsa - Groß Särchen - Königswartha

Gültig ab 14.12.2025 - Linie an Feiertagen und am 24.12./31.12. außer Betrieb

Regionalbus Oberlausitz GmbH Paul-Neck-Straße 139, 02625 Bautzen Tel. (03591) 49 11 30 www.regionalbus-oberlausitz.de



Verkehrstage	Montag - Freitag			
Fahrtnummer		4	6	8
Verkehrshinweise		S	S	S
		Ė	Ġ	Ė
Lohsa Schule	(1) ab	12:15	13:10	14:10
Lohsa Bahnhof	(1)	12:17	13:12	
Friedersdorf b HY Am Silbersee	(1)	12:19	13:14	14:14
Friedersdorf Campingpark	(1)	12:20	13:15	14:15
Mortka		12:23	13:18	14:18
Koblenz bei Hoyerswerda		12:25	13:20	14:20
Groß Särchen Koblenzer Straße	(2)	12:27	13:22	14:22
Groß Särchen Schule	(2)	12:28	13:23	14:23
Groß Särchen Cafe	(2)	12:29	13:24	14:24
Wartha (b Königswartha) B 96		12:32	13:27	14:27
Caminau Kaolinwerk		12:34	13:29	14:29
Caminau Dorf		12:36	13:31	14:31
Königswartha Grundschule			13:33	
Königswartha Kirchplatz	(2) an	12:39		14:34
Linie 780 nach Wittichenau Markt	(2) ab			14:37
weiter als				
Linie 785	ab		13:33	

S: nur an Schultagen

৳: Niederflurbus